nZCH 676 ill6161 ̂

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от MU.dCJ&b Sff?

Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в
сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования, но не
ранее 01 января 2017 года. i

Глава администрации
город4 Тулы i Е.В. Авилов

О внесении изменения в
постановление администрации
города Тулы от 01.12.2015 № 6032

В целях реализации Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-
ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федераций», постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013
№ 3117 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке,
формирования, реализации и оценки эффективности реализации
муниципальных программ муниципального образования город Тула»,
постановлением администрации города Тулы от 07.10.2013 № 3306 «Об
утверждении Перечня муниципальных программ муниципального
образования город Тула», на основании Устава муниципального образования
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 01.12.2015
№ 6032 «Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования город Тула «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего
предпринимательства муниципального образования город Тула» следующее
изменение:

приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции
(приложение).

2. Опубликовать постановление на официальном сайте
муниципального образования город Тула (http:www.npacity.tula.ru) в сети

ft 0 4 t 9. д

http://www.npacity.tula.ru

Приложение
к постановлению

администрации города Тулы
от ja/я . м/б № s???

План реализации муниципальной программы
муниципального образования город Тула

«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования город Тула»
в 2017 году

Наименование отдельного
основного мероприятия,

подпрограммы, ведомственной
целевой программы, мероприятий
подпрограммы и ведомственной

целевой программы, мероприятий,
реализуемых в рамках основного

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Срок
Ожидаемый

непосредственный результат
(краткое описание, контрольное

событие)

КБК
(бюджет муниципального
образования город Тула)

Финансирование
(тыс. руб.)

Наименование отдельного
основного мероприятия,

подпрограммы, ведомственной
целевой программы, мероприятий
подпрограммы и ведомственной

целевой программы, мероприятий,
реализуемых в рамках основного

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель) начала
реализации

окончания
реализации

Ожидаемый
непосредственный результат

(краткое описание, контрольное
событие)

КБК
(бюджет муниципального
образования город Тула)

Финансирование
(тыс. руб.)

Задача 1. Развитие инфраструкт)
поп

ры, информационной и консультационной, имущественной составляющих поддержки малого и среднего предприн
-ляризацня положительного опыта деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

нмательства,

Отдельное основное мероприятие
01
Организация и проведение
мероприятий по развитию и
поддержке субъектов малого и
среднего предпринимательства

Управление
экономического

развития
администрации

города Тулы
01.01.2017 29.12.20)7

Повышение эффективности
поддержки малого и среднего
предпринимательства на
муниципальном уровне

868 0412

868 04J209Б0111510 240

868 041209Б01П530 240

868 041209Б0111540 240

1 200,0

100,0

150,0

950,0

Мероприятие 1.1
Отбор организаций, входящих в
инфраструктуру поддержки малого
и среднего предпринимательства,
привлечение их к реализации
мероприятий по поддержке малого
и среднего предпринимательства

Управление
экономического

развития
администрации

города Тулы
01.01.2017 29.12.2017

Повышение эффективности
поддержки малого и среднего
предпринимательства на
муниципальном уровне X -

Наименование отдельного
основного мероприятия,

подпрограммы, ведомственной
целевой программы, мероприятий
подпрограммы и ведомственной

целевой программы, мероприятий,
реализуемых в рамках основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

с

начала
реализации

юк

окончания
реализации

Ожидаемый
непосредственный результат

(краткое описание, контрольное
событие)

КБК
(бюджет муниципального
образования город Тула)

Финансирование
. (тыс. руб.)

Мероприятие 1.2
Размещение справочно-
аналитическон информации по
вопросам развития н поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства и
организаций, образующих
инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства, на
официальном сайте администрации
города Тулы

Управление
экономического

развития
администрации

города Тулы

01.01.2017 29.12.2017

17оеь(шение доступности н
прозрачности информации об
оказании поддержки. Пропаганда
достижений малого п среднего
предпринимательства,
опубликование актуальной
справочно-правовон информации,
информации о проведении
конкурсов, семинаров и курсов
обучения

X -

Мероприятие 1.3
Организация деятельности
общественно^кслертного совета по
малому и среднему
предпринимательству при главе
администрации города Тулы

Управление
экономического

развития
администрации

города Тулы 01.01.2017 29.12.2017

Формирование перспективных
направлений развития и
поддержки малого
предпринимательства, экспертная
оценка эффективности мер
поддержки предпринимательства
в муниципальном образовании
город Тула

X -

Мероприятие 1.4
Веление реестра субъектов малого и
среднего предпринимательства -
получателей поддержки в рамках
муниципальной программы

Управление
экономического

развития
администрации

города Тулы

01.01.2017 29.12.2017

Повышение эффективности
поддержки МСП на
муниципальном уровне.
Обеспечение открытости и
общедоступности сведении,
содержащихся в реестре

X -

Мероприятие 1.5
Организация обучающих семинаров
для субъектов малого и среднего
предпринимательства в
муниципальном образовании город
Тула

Управление
экономического

развития
администрации

города Тулы
01.01.20)7 29.12.2017

Анализ финансовых,
экономических, социальных и
иных показателей развития
малого и среднего
предпринимательства. Выявление
проблем развития малого и
среднего предпринимательства.
Определение мер поддержки
малого и среднего

868 0412 09Б011)5)0 240 100,0

Наименование отдельного
основного мероприятия,

подпрограммы, ведомственной
целевой программы, мероприятий
подпрограммы и ведомственной

целевой программы, мероприятий,
реализуемых в рамках основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Мероприятие 1.6
Формирование перечня

муниципального имущества,
предназначенного для передачи во
владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе субъектам
малого и среднего
предпринимательства и
организациям, образующим
инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства

Мероприятие 1.7
Оказание имущественной
поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства и
организациям, образующим
инфраструктуру поддержки малого
и среднего предпринимательства

Управление
экономического

развития
администрации

города Тулы,
Комитет

имущественных
и земельных
отношений

администрации
города Тулы

Срок-

начала
реализации

Комитет
имущественных

«земельных
отношений

администрации
города Тулы

окончания
реализации

01.01.2017

01.01.20(7

29.12.2017

29.12.20(7

Ожидаемый
непосредственный результат

(краткое описание, контрольное
событие)

предпринимательства

Формирование, ведение,
опубликование перечня
муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц
(за исключением имущественных
прав субъектов малого и среднего
предпринимательства),
предназначенного для передачи во
владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе (а т.ч. по
льготным ставкам арендной
платы) субъектам малого и
среднего предпринимательства и
организациям, образующим
инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства, а порядке
предоставления в аренду (в том
числе льгот для субъектов малого
и среднего предпринимательства,
занимающихся социально
значимыми видами деятельности)

КБ К
(бюджет муниципального
образования город Тула)

Предоставление имущества из
перечня имущества,
предназначенного для передачи во
владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего
предпринимательства и
организациям, образующим
инфраструктуру поддержки
малого и среднего
предпринимательства

Финансирование
(тыс. руб.)

Наименование отдельного
основного мероприятия,

подпрограммы, ведомственной
целевой программы, мероприятий
подпрограммы и ведомственной

целевой программы, мероприятии,
реализуемых в рамках основного

Ответственный
• исполнитель

(соисполнитель)

Срок-
Ожидаемый

непосредственный результат
(краткое описание, контрольное

событие)

КБК
(бюджет муниципального
образования город Тула)

Финансирование
(тыс. руб.)

Наименование отдельного
основного мероприятия,

подпрограммы, ведомственной
целевой программы, мероприятий
подпрограммы и ведомственной

целевой программы, мероприятии,
реализуемых в рамках основного

Ответственный
• исполнитель

(соисполнитель) начала
реализации

окончания
реализации

Ожидаемый
непосредственный результат

(краткое описание, контрольное
событие)

КБК
(бюджет муниципального
образования город Тула)

Финансирование
(тыс. руб.)

Мероприятие 1.8
Содействие формированию
положительного образа
предпринимателя, популяризации
роли предпринимательства

Управление
экономического

развития
администрации

города Тулы
01.01.2017 29.12.2017

Формирование благоприятного
общественного мнения и
положительного имиджа
предпринимателей, их вклада в
экономику к решение социальных
задач муниципального
образования город Тула,
привлечение различных слоев
населения к предпринимательской
деятельности

868 0412 09Б011 (530 240 150,0

Мероприятие 1.9
Организация и проведение
выстааочно-ярмарочных
мероприятий и деловых миссий с
участием субъектов малого и
среднего предпринимательства

Управление
экономического

развития
администрации

города Тулы

01.01.2017 29.12.2017

Расширение возможностей
выхода продукции и услуг
субъектов МСП на региональный,
межрегиональный,
международный рынок сбыта

868 0412 09Б0111540 240 950,0

Задача I . Разработка и внедрение комплексных мероприятий в сфере поддержки малых и средних предприятии
муниципального образования город Тула

Отдельное основное мероприятие
02
Субсидирование затрат по проектам
субъектов малого и среднего
предпринимательства в различных
отраслях, предоставление грантов
начинающим субъектам малого и

Управление
экономического

развития
администрации

города Тулы
01.01.20(7 29.12.2017 868 0412 09Б0211520 810 900,0

Мероприятие 2.1
Субсидирование проектов,
связанных с реализацией массовых
программ обучения и повышения
квалификации

Управление
экономического

развития
администрации

города Тулы 01.01.2017 29.12.2017

Обучение и повышение уровня
квалификации субъектов МСП,
повышение
конкурентоспособности.
Предоставление субсидии,
направляемых на возмещение
затрат на проекты, связанные с
реализацией массовых программ

868 0412 09Б0211520 810 50,0

Наименование отдельного
основного мероприятия,

подпрограммы, ведомственной
целевой программы, мероприятий
подпрограммы и ведомственной

целевой программы, мероприятий,
реализуемых в рамках основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Срок .

Ожидаемый
непосредственный результат

(краткое описание, контрольное
событие)

КБК
(бюджет муниципального
образования город Тула)

Финансирование
(тыс. руб.)

Наименование отдельного
основного мероприятия,

подпрограммы, ведомственной
целевой программы, мероприятий
подпрограммы и ведомственной

целевой программы, мероприятий,
реализуемых в рамках основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель) начала
реализации

окончания
реализации

Ожидаемый
непосредственный результат

(краткое описание, контрольное
событие)

КБК
(бюджет муниципального
образования город Тула)

Финансирование
(тыс. руб.)

обучения и повышения
квалификации

Мероприятие 2.2
Субсидирование части затрат,
связанных с оплатой участия
субъектов малого н среднего
предпринимательства
производственной и (или)
инновационной направленности в
выставочно-ярмарочных
мероприятиях

Управление
экономического

развития
администрации

города Тулы

01.01.2017 29.12.2017

Упрощение доступа субъектов
малого н среднего
предпринимательства к
финансовым ресурсам.
Предоставление субсидий,
связанных с оплатой участия
субъектов малого и среднего
предпринимательства
производственной и (или)
инновационной направленности в
выставочно-ярмарочных
мероприятиях

868 0412 09Б0211520 810 200,0

Мероприятие 2.3 Предоставление
грантов начинающим субъектам
малого предпринимательства -
субсидии индивидуальным
предпринимателям и юридическим
лицам - производителям товаров,
работ, услуг

Управление
экономического

развития
администрации

города Тулы
01.07.2017 29.12.2017

Создание благоприятных условий
для развития начинающего малого
предпринимательства.
Предоставление субсидий
начинающим субъектам малого
предпринимательства

868 0412 09Б0211520 810 300,0

Наименование отдельного
основного мероприятия,

подпрограммы, ведомственной
целевой программы, мероприятий
подпрограммы и ведомственной

целевой программы, мероприятий,
реализуемых в рамках основного

мероприятия

Срок
Ожидаемый

непосредственный результат
(краткое описание, контрольное

событие)

Наименование отдельного
основного мероприятия,

подпрограммы, ведомственной
целевой программы, мероприятий
подпрограммы и ведомственной

целевой программы, мероприятий,
реализуемых в рамках основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель) начала
реализации

окончания
реализации

Ожидаемый
непосредственный результат

(краткое описание, контрольное
событие)

КБК
(бюджет муниципального
образования город Тула)

Финансирование
(тыс. руб.)

Мероприятие 2.4 Субсидирование
затрат субъектов малого и среднего
предпринимательства, связанных с
осуществлением деятельности
групп дневного
времяпрепровождения детей
дошкольного возраста и иных
подобных видов деятельности по
уходу и присмотру за детьми

Управление
экономического

развития
администрации

города Тулы

02.01.2017 29.12.2017

Упрощение доступа субъектов
малого и среднего
предпринимательства к
финансовым ресурсам.
Предоставление субсидий,
направляемых на возмещение
части затрат субъектов малого и
среднего предпринимательства,
связанных с осуществлением
деятельности групп дневного
времяпрепровождения детей
дошкольного возраста и иных
подобных видов деятельности по
уходу и присмотру за детьми

868 0412 09Б0211520 810 300,0

Мероприятие 2.6 Субсидирование
затрат субъектов малого и среднего
предпринимательства,
направленных на решение
социальных проблем, в т.ч. оказание
услуг здравоохранения, физической
культуры и массового спорта,
проведение занятий в детских и
молодежных кружках, секциях.

Управление
экономического

развития
администрации

города Тулы 01.01.2017 29.12.2017

Упрощение доступа субъектов
малого и среднего
предпринимательства к
финансовым ресурсам.
Субсидирование затрат субъектов
малого и среднего
предпринимательства.
направленных на решение
социальных проблем

868 0412 09Б0211520 810 50,0

Мероприятие 2.7 Организация
участия малых и средних
предприятий в конкурсах в рамках
федеральных и региональных
программ поддержки малого и
среднего предпринимательства

Управление
экономического

развития
администрации

города Тулы

01.01.2017 29.12.2017

Формирование благоприятного
предпринимательского климата;
повышение престижа
предпринимательской
деятельности

X -

Итого 2 100,0